
1 
 

S M L O U V A  
o zhotovení stravy 

 

Dodavatel: 
Název Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
Sídlo: Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc 
IČO: 13643606 
DIČ: CZ 13643606 
Bank. spojení: Komerční banka Olomouc, číslo účtu 36238811/0100 
Zastoupená: Ing. Alešem Jurečkou, ředitelem 
(dále jen „dodavatel“) 

 
Odběratel: 
Název Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 
Sídlo: Střední novosadská 87/53, 779 00 Olomouc – Nové Sady 
IČO: 00848778 
Bank. spojení:  Komerční banka Olomouc, číslo účtu 41432-811/0100 
Zastoupená: PhDr. Marcelou Hanákovou, ředitelkou 
(dále jen „odběratel“) 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu: 

I. Úvodní ustanovení 
1. Dodavatel dodává odběrateli stravu, kterou připravuje ve školní kuchyni umístěné v 1. NP budovy 

domova mládeže, na adrese Rooseveltova 472/79, Olomouc. Budova je umístěna na pozemku 
parc. č.. 475, katastrální území 710814, Nové Sady u Olomouce.  
 

2. Dodavatel prohlašuje, že výše uvedená budova je dle listu vlastnictví č. 116, vedeném 
u Katastrálního úřadu Olomouc, ve výlučném vlastnictví Olomouckého kraje a dodavatel ji má ve 
svém hospodaření. 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je zhotovení obědů pro zaměstnance odběratele.   

 
2. Připravenou stravu si odběratel převezme a odveze do svého výdejního místa. Odvoz bude 

zajišťován odběratelem na jeho vlastní náklady. 
 

III. Cena a platební podmínky 
1. Cena stravného činí: 
 Obědy  

 Cena obědu pro zaměstnance 88,00 Kč 

 Zaměstnanec odběratele hradí 53,00 Kč 

 Odběratel hradí 35,00 Kč 

   

 
2. V ceně stravy jsou zahrnuty náklady na potraviny včetně věcné a osobní režie. Cena je stanovena 

včetně 15 % DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
 

3. Cenu stravného je odběratel povinen uhradit v českých korunách na základě vystaveného daňového 
dokladu, se splatností 14 dnů od data jeho vystavení, bezhotovostním převodem na účet dodavatele, 
č. ú. 36238811/0100, vedený Komerční bankou Olomouc Pro včasnost plateb je rozhodující den 
připsání platby na účet dodavatele. Smluvní pokuta za pozdní platby je stanovena ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení 

 
4. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je ve smyslu § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, považován poslední den kalendářního měsíce. 
 



2 
 

5. Pokud odběratel nedodrží termín splatnosti faktury, je dodavatel oprávněn po předchozí písemné 
výzvě k úhradě jednostranně vypovědět tuto smlouvu, a to bez výpovědní doby. 
 

6. Odběratel bere na vědomí, že v případě změn cen potravin během platnosti smlouvy mohou být ceny 
za odebíranou stravu změněny. Tato případná změna bude řešena dodatkem smlouvy. 
 

IV. Doba trvání smlouvy 
1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou s účinností od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024. 
 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Dodavatel se zavazuje: 

a) Dodávat jídlo v řádné kvalitě, a tak aby odpovídalo stanoveným stravovacím normám. 
b) Jídlo připravit k odběru tak, aby mohlo být neprodleně převezeno, a to obědy v 10:30. 
c) Jídlo připravit v souladu s hygienickými předpisy – dodavatel ručí za jeho nezávadnost. 

 
2. Odběratel se zavazuje: 

a) Dodržovat hygienické předpisy pro převoz a výdej stravy – dodržování kritických bodů 
(HACCP). 

b) Odvážet pravidelně a včas stravu z kuchyně dodavatele. Dodavatel bere na vědomí, že výdej 
stravy musí ukončit po 3 hodinách a že dodavatel neručí za způsob převozu ani výdeje stravy. 

c) Zajištovat převoz stravy na své vlastní náklady. 
d) Likvidovat zbytky stravy po ukončení výdeje řádným způsobem – vlastní smlouva na likvidaci. 
e) Hradit řádně a včas faktury, které budou vystaveny vždy po skončení měsíce. 

 
VI. Ukončení smlouvy 

1. Smlouva skončí uplynutím doby sjednané dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
 

2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
 

3. Smlouva může být vypovězena oběma smluvními stranami i bez udání důvodu s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 
4. Smlouva může být ukončena rovněž dle čl. III., odst. 5 této smlouvy. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, 

z nichž každé má platnost originálu. Jedno vyhotovení této smlouvy obdrží dodavatel a jedno odběratel. 
 

2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny výlučně po vzájemné dohodě, učiněné 
písemnou formou s podpisy obou smluvních stran. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu se zákonem 
č.  340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající a jí neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy. 
 
5. Podepsané osoby prohlašují, že jsou oprávněny k podpisu této smlouvy za smluvní strany. Smluvní strany  

prohlašují, že si tuto smlouvu řádné přečetly, že jejímu obsahu v celém rozsahu porozuměly, že s jejím 
obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho ji podepisují. 

 
 
V Olomouci 31. 8. 2023 V Olomouci 31. 8. 2023 

  
  
  

_________________________________ _________________________________ 
Dodavatel Odběratel 

Ing. Aleš Jurečka PhDr. Marcela Hanáková 
ředitel ředitelka 

 


